" Sane accepimus quod vos dudum animum pro­
posueratis aliquas insulas et terras firmas remotas 
et incognitas, ac per alios haB:enus non repertas 
qurerere et invenire, ut illarum incolas et habita­
tores ad colendum redemptorem nostrum et fidem 
catholicam pro:fitendum reduceretis, ha.Ctenus in 
expugnatione et recuperatione ipsius regni Granatre 
plurimum occupati, hujusmodi sanB:um et laudabile 
propositum vestrum ad optatum :finem perducere 
nequivistis ; Sed tamen, sicut Domino placuit, regno 
prrediB:o recuperato, volentes desiderium vestrum 
adimplere, dileB:um :filium Christoforum Colonum, 
virum utiq' dignum et plurimum commendatum ac 
tanto negotio aptum, cum navigiis et hominibus ad 
similia instrua:is, non sine maximis laboribus ac 
periculis, et expensis destinatis ut terras :firmas et 
insulas remotas et incognitas, hujusmodi per mare, 
ubi hactenus navigatum non fuerat, diligenter in­
quireret. 

" Qui tandem (Divino auxilio faB:a extrema dili­
gentia in mare Oceano navigantes) certas insulas 
remotissimas et etiam terras :firmas, qure per alios 
baB:enus repertre non fuerant, invenerunt. In quibus 
plurimre gentes paci:fice viventes, et (ut asserit.ur) 
nudi incedentes, nee carnibus vescentes, inhabitant : 
Et ut prrefati nuncii vestri possunt opinari, gentes 
ipsre in insulis et terris prrediB:is habitantes, credunt 
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unum Deum Creatorem in Crelis esse, ac ad fidem 
Catholicam amplexandum et bonis moribus imbu­
endum satis apti videntur : Spesque habetur, quod si 
erudirentur, nomen Salvatoris Domini nostri Jesu 
Christi in terris et insulis prrediais facile induceretur. 
Ac prrefatus Christoforus in una ex principalibus 
insulis prrediais, jam unam turrim satis munitam, 
in qua certos Christianos qui secum iuerant, in · 
custodiam et ut alias insulas ac terras firmas remotas 
et incognitas inquirerent posuit, construi et redificari 
fecit. 

" In quibus quidem Insulis et terris jam repertis 
aurum, aromata, et alire quamplurimre res prreciosre 
diversi generis et diversre qualitatis reperiunter. 

"Unde omnibus · diligenter et prresertim fidei 
Catholicre exaltatione et dilatatione (prout decet Ca.th­
olicus Reges et Principes) consideratis, more pro­
genitorum vestrorum clarre memorire Regum, terras 
firmas et insula.s prredictas, illarumq' incolas et habi­
tatores vobis Divina. fa vente dementia subiicere et ad 
fidem Catholicam reducere proposuistis. Nos itaque 
hujusmodi vestrum sanctum et laudabile propositum 
plurimum in Domino commendantes, ac cupientes, 
ut illud ad debitum finem perducatur, et ipsum 
nomen Salvatoris nostri in partibus illis inducatur, 
horta.mur vos quamplurimum in Domino, et per sacri 
lauacri susceptionem, qua mandatis Apostolicis obli­
gati estis, et per viscera misericordire Domini nostri 
Jesu Christi attente requirimus, ut cum expeditionem 
hujusmodi omnino prosequi et assumere prona 
mente orthodoxre fidei zelo intendatis, populos, in 
hujusmodi insulis et terris degentes, ad Christianam 
religionem suscipiendum inducere velitis et debeatis, 
nee pericula nee labores ullo unquam tempore vos 
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deterreant, firma spe fi.duciaq' conceptis, quod Deus 
omnipotens conatus vestros freliciter prosequetur. 

"Et ut tanti negotij provintiam Apostolicre 
gratioo largitate donati, liberius et audacius assumatis, 
motu proprio non ad vestram vel alterius pro vobis 
super hoc nobis oblatoo petitionis instantiam, sed de 
nostra mera liberalitate, et ex certa scientia, ac de 
Apostolicre potestatis plenitudine, omnes insulas et 
terras fi.rmas inventas et inveniendas, detectas et 
detegendas versus Occidentem et Miridiem, fabri­
cando et construendo unam lineam a Polo Araico, 
scilicet septemtrione, ad polo Antarcticum, scilicet 
Meridiem (sive terrre fi.rmre et insulm inventre et 
inveniendre sint versus lndiam aut versus aliam 
quamcunq' partem), qure linea distet a qualibet 
insularum qure vulgariter nuncupantur de los Azores 
et Cabo Verde, centum leucis versus Occidentem et 
Meridiem. Itaque omnes Insulre et terrre fi.rmre 
repertre et reperiendm, detectm et detegendre a 
prrefata linea versis Occidentem et Miridiem qum per 
alium Regem aut Principem Christianum non fuerint 
aCl:ualiter possessre, usq' ·ad diem nativitatis Domini 
nostri Jesu Christi proxime prreteritum, a quo incipit 
annus prmsens millesimus Quadringentessimus Nona­
gessimus tercus, quando fuerunt per nuncios et 
capitaneos vestros inventm aliqure prmdi&rum ln­
sularum, Auctoritate omnipotentis Dei nobis in 
beato Petro concessa, ac vicariatus Jesu Christi qua 
fungimur in terris, cum omnibus illarum dominijs, 
civitatibus, castris, locis, et villis, iuribusque et juris­
diaionibus ac pertinentijs universis, vobis heredi­
busque et successoribus vestris (Castellm et Legionis 
regibus) in perpetuum tenore prresentium donamus, 
concedimus et assignamus: Vosque et hreredes ac sue-
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cessores prrefatos illarum Dominos cum plena, libera, 
et omnimoda potestate, autoritate, et jurisdictione, 
facimus, constituimus, et deputamus. 

"Decernentes nihilo minus per hujusmodi dona­
tionem, concessionem,.et assignationem nostram, nullo 
Christiano Principi qui actualiter prrefatas Insulas 
et terras firmas possederit usq' ad prredict:um diem 
nativitatis Domini nostri Jesu Christi ius quresitum, 
sublatum intelligi posse aut auferri d~bere. Et 
insup~r mandamus vobis in virtutre sanctre obed­
ientire ( ut sicut pollicemini ~t non dubitamus pro 
vestra maxima devotione et regia magnanimitate 
vos esse facturos ), ad terras firmas et Insulas 
prrediaas, viros probos et Deum timentes, doaos, 
peritos, et expertos ad instruendum incolas et 
habitatores prrefatos in fide Catholica et bonis mor­
ibus imbuendum, destinare debeatis, omnem debitam 
diligentiam in prremissis adhibentes. 

"Ac quibuscunq' personis, cuiuscunq' dignitatis, 
etiam imperialis et regalia, status, gradus, ordinis 
vel conditionis, sub excommunicationis latre sen­
tentire pa:ma quam eo ipso, si contra fecerint, 
incurrant, distriaius inhibemus ne ad Insulas 
et terras firmas inventas et inveniendas detectas 
et detegendas versus Occidentem et Meridiem, 
fabricando et construendo lineam a Polo Araico 
ad polum Antaraicum, sive terrre firmre et 
Insulre inventre et inveniendre sint versus Indiam 
aut versus aliam quamcunq' partem, qure linea 
distet a qualibet lnsularum qure vulgariter nun-: 
cupantur de los Azores y Cabo Verde centum 
leucis versus Occidentem et Meridiem ut prrefertur, 
pro mercibus habendis, vel quavis alia causa 
accedere prresumat absq' vestra ac heredum et 
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successorum vestrorum prrediaorum licentia speCI­
ali. 

"Non obstantibus constitutionibus et ordina­
tionibus Apostolicis, cmterisq' contrariis quibiscunq' : 
in illo, a quo imperia et dominationes ac bona 
cuncta procedunt: Confidentes, quod dirigente 
Domino aaus vestros, si hujusmodi sanaum et 
laudabile propositum prosequamini, brevi tempore 
cum foolicitate et gloria totius populi Christiani, 
vestri labores et conatus exitum foolicissimum con­
sequentur. 

" Verum quia di.fficile foret prresentes literas 
ad singula qureque loca in quibus expediens fuerit 
deferri, volumus, ac motu et scientia similibus decerni­
mus, quod illarum transsumptis manu publici Notarii 
inderogati subscriptis et sigillo alicuius personre 
in ecclesiastica dignitate constitutre, seu curire 
ecclesiasticm munitis, ea prorsus fides in judicio, 
et extra ac alias ubilibet adhibeatur, qure prresen­
tibus adhiberetur, si essent exhibitre vel ostensre. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostrm commendationis, hortationis, requisitionis, 
donationis, conccssionis, assignationis, constitutionis, 
deputationis, decreti, mandati, inhibitionis et volun­
tatis infringere, vel ci ausu temerario contraire. 

" Si quia autem hoc attentare prresumpserit, 
indignationem, omnipotentis Dei, ac Beatorum 
Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit in 
cursurum. Datum Romre apud sanctum Petrum : 
Anno incarnationis dominicre millesimo quad­
ringentesimo nonagesimo tertio, quarto nonas 
Maii: Pontificatus nostri anno primo." 

Digitized by G oog I e 

APPENDIX C 

"BRISTOL" 

" VIEW of the account of Arthur Kemys and Richard 
A. Meryk, collectors of the customs and subsidies 
of the king in the port of the town of Bristol, and 
in all the ports and places to the said port adjacent, 
to wit, of such customs and subsidies of the king 
there from the feast of St. Michael the Archangel, 
13 Henry VII., until the feast of Easter happening 
on the 15th day of April then next following, to